6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 12 de Março de 2020.

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH -

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 005/2020

Processo Nº 2019-LB823
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo-
IASES, torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” sob o critério de
“menor preço por lote”, de acordo
com as Leis Nº 8.666/93, Nº
10.520/2002 e Decreto Nº 2458-
R/2010, objetivando o Registro
de Preços para - CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE FOTOS 3X4
COM REVELAÇÃO conforme
lotes devidamente relacionados
no Anexo I do presente Edital,
disponível no site: www.compras.
es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE
PROPOSTAS: ÀS 09h30min do dia
12/03/2020.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS:
ÀS 09h30min do dia 26/03/2020
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
ÀS 09h31min do dia 26/03/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA: ÀS 10h00min do dia
26/03/2020.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 11 de março de 2020.
Maria Aparecida

Bergamim Venturini
Pregoeira Oficial/IASES

Protocolo 569682

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 006/2020

Processo Nº 86283812
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito
Santo-IASES, torna público
que realizará licitação na
modalidade “Pregão Eletrônico”
sob o critério de “menor preço
por lote”, de acordo com as Leis
Nº 8.666/93, Nº 10.520/2002
e Decreto Nº 2458-R/2010,
objetivando a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE COPA E
COZINHA para atendimento
ao IASES, conforme lotes
devidamente relacionados no
Anexo I, do presente edital, que
está disponível no site: www.
compras.es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE
PROPOSTAS: ÀS 09h30min do dia
12/03/2020.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS:
ÀS 09h30min do dia 26/03/2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
ÀS 09h31min do dia 26/03/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA: ÀS 10h00min do dia
26/03/2020.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 11 de março de 2020.
Cleida Bárbara

Abreu da Silva Rangel
Pregoeira/IASES

Protocolo 569684

Prefeituras

Água Doce do Norte

Aviso de Resultado de Licitação
Pregão Presencial nº 002/2020-
Proc. 6299/2019.

A Prefeitura Municipal Água Doce do
Norte, ES, torna público para o amplo
conhecimento dos interessados,
o resultado do Pregão Presencial
nº 002/2020, conforme despacho
exarado no processo citado
objetivando para a aquisição
de generos alimentícios para
merenda escolar dos alunos
da a aquisição de generos
alimentícios para merenda
escolar dos alunos da Rede
Municipal de Ensino de Agua
Doce do Norte referente ao ano
de 2020. Empresas Vencedoras:
FORTCOM COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME  -
CNPJ 11.796.012/0001-90 -
Sagrou-se vencedora para os itens
06, 14 e  28- Total R$ 52.210,00
(cinquenta e dois mil, duzentos
e dez reais); SANTA ROSA
COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA ME  -
CNPJ 01.146.578/0001-13
- Sagrou-se vencedora para os
itens 02, 03, 10, 12, 13, 15, 17,
18, 19, 22, 23, 24, 27, 30, 31 e
32 - Total R$ 89.065,50 (oitenta e
nove mil, sessenta e cinco reais e
cinquenta centavos); MERCANTIL
PRIMOR LTDA - EPP - CNPJ
01.436.516/0001-46 - Sagrou-
se vencedora para os itens 01, 04 e
16 - Total R$ 64.044,00 (sessenta e
quatro mil, quarenta e quatro reais);
SUPERMERCAO SANTANA LTDA
- CNPJ 39.620.075/0001-00 -
Sagrou-se vencedora para os itens
05, 07, 08, 09, 11, 20, 21, 25, 26
e 29 - Total R$ 73.152,20 (setenta
e três mil, cento e cinquenta e dois
reais e vinte centavos);
Itens fracassados: não houve.
Itens desertos:  não houve.
Total Geral: R$ 278.471,70
(duzentos e setenta e oito mil,
quatrocentos e setenta e um reais
e setenta centavos).
Água Doce do Norte, ES, 28 de
fevereiro de 2020.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 569545

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N.º 002/2020

O Prefeito Municipal de Água
Doce do Norte, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, FAZ saber
a Comissão Permanente de
Licitação    que julgou e ELE,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento
do Procedimento Licitatório
Modalidade Pregão Presencial, de
acordo com o Parecer Jurídico,
tendo como vencedoras as
empresas FORTCOM COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME  - CNPJ

11.796.012/0001-90, SANTA
ROSA COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA ME  -
CNPJ 01.146.578/0001-13;
SUPERMERCAO SANTANA LTDA
- CNPJ 39.620.075/0001-
00   e a empresa MERCANTIL
PRIMOR LTDA - EPP - CNPJ
01.436.516/0001-46.
Água Doce do Norte, ES, 10 de
março de 2020.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 569548

Alegre

Resultado de Habilitação
Inicial - Chamamento Público

SEMTUCE 001/2020

Informo que não houve recurso
apresentado no prazo recursal,
mantendo-se o resultado de
habilitação constante na ata da
sessão. A sessão pública de Abertura
das Propostas será realizada no dia
13/03/2020, às 10:00 h, na sala
de reuniões da Secretaria de Meio
Ambiente, localizada na Rua Dr.
Chacon, s/nº, Centro, Alegre/ES
(ao lado da ACISA).
Alegre/ES, 12 de março de 2020.

Danyel Ferreira Sueth
Secretário Municipal de Cultura,

Turismo e Esporte
Protocolo 569768

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 04/2020/FMSB

Licitação exclusiva para MEI,
Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados.
Objeto: Fornecimento de
materiais de limpeza, higiene
e descartáveis. Abertura e
julgamento às 09:00 horas do dia
25 de março de 2020. ID CidadES:
2020.015E0500001.01.0002. Os
interessados poderão adquirir o
edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais
informações: 27 3733 1224.
Brejetuba, ES, 11/03/2020

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 569653

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Cachoeiro de
Itapemirim/ES, através da Equipe
de Pregão, torna pública a realização
de certame licitatório, conforme
segue: Pregão Presencial
nº. 005/2020. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE RECREAÇÃO, ANIMAÇÃO,
LOCAÇÕES DE BRINQUEDOS, DE
CARRO DE PIPOCA, CARRO DE
ALGODÃO-DOCE E CARRINHO
DE PICOLÉ. Data/horário limite

para recebimento/protocolo dos
envelopes: 25/03/2020 até
as 09h45min. Data/horário da
sessão pública: 25/03/2020 às
10h. Local: Av. Brahim Antônio
Seder, nº 96 / 2º Andar, Centro,
Ed. Centro Adm. “Hélio Carlos
Manhães” (antigo SESC), Cachoeiro
de Itapemirim. Edital disponível na
Sede da Coordenadoria Executiva
de Compras Governamentais e
no site www.cachoeiro.es.gov.br/
licitacao, a partir do dia 13/03/2020
às 17:30 horas.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
11/03/2020.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 569878

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020

Processo 904/2020
Contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços de engenharia destinados à
proteção de taludes e barreiras com
revestimento em Geocomposto de
PVC, na Rua Alfredo Couto Teixeira,
Bairro Oriente e Rua Y, s/nº, Bairro
Porto Belo em Cariacica/ES.
Data da entrega e abertura dos
envelopes: 02 de abril de 2020.
Horários:   13h30min (Entrega de
envelopes) -14h00min (Abertura).
Regime de Execução: Indireta
(empreitada por preço unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria
Municipal de Defesa Social.
O edital completo poderá ser obtido
no endereço eletrônico www.
cariacica.es.gov.br
Valor máximo estimado para
o certame: R$ 2.105.915,03
(dois milhões, cento e cinco mil,
novecentos e quinze reais e três
centavos).

Cariacica-ES, 11/03/2020

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 569865

Colatina

TOMADA DE PREÇOS
N.º 012/2020

O Município de Colatina/ES torna
público que às 09h30 do dia 27
de Março de 2020, realizará a
abertura da Tomada de Preços
nº 012/2020, cujo objeto
é contratação de empresa
especializada para execução de
quadra poliesportiva coberta,
na Av. Senador Moacyr Dalla,
neste Município.

Edital disponível no site: www.
colatina.es.gov.br.

NAIRA PAULINO MENDONÇA
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 569834

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-12T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial